ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KTTH Kon Tum, ngày     tháng     năm 2023

Về kết quả đánh giá chỉ số

DDCI năm 2022

Kính gửi:

- Các sở, ban ngành, đơn vị thuộc UBND tỉnh;

- Bảo hiểm xã hội tỉnh;

- Cục Thuế tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Qua xem xét nội dung đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Văn bản số

335/SKHĐT-DN ngày 14 tháng 02 năm 2023 về báo cáo Chỉ số đánh giá năng

lực cạnh tranh các sở, ban ngành và địa phương tỉnh Kon Tum năm 2022 (có

Báo cáo chi tiết kèm theo), Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Các sở, ban ngành, đơn vị(1), Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố được

đánh giá năng lực cạnh tranh năm 2022: Căn cứ kết quả Chỉ số đánh giá năng lực

cạnh tranh các sở, ban ngành và địa phương (Chỉ số DDCI) tỉnh Kon Tum năm

2022 của Chi nhánh Liên đoàn Thương mại và Công nghiệp Việt Nam tại Đà

Nẵng để phân tích, làm rõ những tồn tại, hạn chế trong công tác cải thiện môi

trường kinh doanh, hỗ trợ doanh nghiệp; trên cơ sở đó, xây dựng kế hoạch nhằm

tiếp tục phát huy đối với chỉ tiêu của các chỉ số thành phần có điểm số cao và đưa

ra các giải pháp, nhiệm vụ cụ thể để khắc phục đối với chỉ tiêu của các chỉ số

thành phần có điểm số thấp của cơ quan, đơn vị, địa phương mình. Hoàn thành và

gửi về Sở Kế hoạch và Đầu tư trong tháng 02 năm 2023 để tổng hợp.

2. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư:

- Tổng hợp nội dung đề xuất của các sở, ban ngành, đơn vị, địa phương,

tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo triển khai tăng cường năng lực điều

hành kinh tế của cấp sở, ngành và cấp huyện; đồng thời, tham mưu xây dựng Kế

hoạch triển khai Chỉ số DDCI tỉnh Kon Tum năm 2023. Hoàn thành và báo cáo

Ủy ban nhân dân tỉnh trong tháng 3 năm 2022.

- Tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh chuẩn bị nội dung tổ chức Hội nghị

công bố báo cáo Chỉ số DDCI tỉnh Kon Tum năm 2022, lồng ghép với Hội nghị

đánh giá Chỉ số năng lực cạnh tranh cấp tỉnh năm 2022 (Sau khi Liên đoàn

Thương mại và Công nghiệp Việt Nam công bố Chỉ số năng lực cạnh tranh cấp

tỉnh năm 2022).

(1) Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng, Công Thương, Lao động - Thương binh

và Xã hội, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Thông tin và Truyền thông, Giao thông vận tải; Ban quản lý

Khu kinh tế tỉnh; Cục Thuế tỉnh; Bảo hiểm xã hội tỉnh; Thanh tra tỉnh.

2

3. Sở Thông tin và Truyền thông, Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh, Báo

Kon Tum, Cổng Thông tin điện tử tỉnh công bố rộng rãi kết quả đánh giá về Chỉ

số DDCI tỉnh Kon Tum năm 2022 để các sở, ban ngành, địa phương và Nhân

dân trong tỉnh được biết.

Ủy ban nhân dân tỉnh báo để các đơn vị, địa phương biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);

- Thường trực HĐND tỉnh (b/c);

- Báo Kon Tum;

- Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh;

- VP UBND tỉnh: CVP, các PCVP,

  các phòng, đơn vị trực thuộc;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;

- Lưu: VT, KTTH.TK.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Tuấn

		2023-02-18T11:16:02+0700

		2023-02-19T19:22:39+0700

		2023-02-20T07:27:41+0700

		2023-02-20T07:25:36+0700

		2023-02-20T07:25:36+0700

		2023-02-20T07:25:36+0700

		2023-02-20T07:28:19+0700